

ICMR-Centre for Ageing & Mental Health

Division of Non-Communicable Diseases (Indian Council of Medical Research) Block-DP-1, Sector-V, Salt Lake, Kolkata-700091

No.: PARAM Project/I-CAM/ 244/2024-25

Date: 03/06/2024

VACANCY NOTIFICATION FOR TEMPORARY/PROJECT POSTS

ICMR-Centre for Ageing & Mental Health, Kolkata, is a research Centre under the aegis of Indian Council of Medical Research, Department of Health Research, Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India. The Centre intends to engage following Non-Institutional project human resource positions, purely on temporary contract basis for its ICMR funded multi centric task force project entitled "Pathway to resilience and mental health (PARAM)" being undertaken at ICMR-CAM, Kolkata. For this purpose, the centre invites applications for the temporary posts mentioned herewith. The place of posting will be Kolkata (if required, they may be posted at any place of West Bengal). Required qualifications and other details are given below:-

Sl. No / Post Code	Name of the Post	No. of Posts	Monthly Emoluments (Consolidated)	Essential / Desirable Qualifications and Experience	Duration	Maxi- mum age Limit	Date & time of Walk-in-interview/ Personal discussion
1.	Junior Nurse	01 (UR)	Rs. 18,000/-	Essential Qualification: High School or equivalent with Science subjects plus certificate course in ANM with five years experience from a recognized institute/board Desirable: Experience in Pediatrics and / or OBG	Initial appointment upto 13-07-2024. Project may be continued for duration of the project	28 years	Date:25-06-2024 (Reporting time: 10:00 AM)

Instructions to the candidates:-

- 1. The eligible candidates willing to apply for the above mentioned posts may attend the Walk-in-interview as above.
- 2. The candidates shall submit the duly filled application forms (s) along with all self attested documents in support of (a) Proof of Date of Birth (b) Qualification (c) Experience (d) Recent passport size photograph etc. before attending written test/personal discussion/interview as per the schedule given. Original documents should also be produced for verification Separate Application Form should be filled for each post.
- 3. The Eligibility of the candidates shall be checked at the venue and only eligible candidates shall be allowed to appear for the written test/interview.
- 4. In case of more than 30 candidates, a written test comprising of 20 number of Multiple Choice Questions (MCQ), shall be taken.
- 5. The final merit shall be prepared on the basis of marks of written test and interview. In case of non conductance of written test (less than 30 candidates), the merit shall be prepared on the basis of marks obtained in the interview.

Other Terms and Conditions:-

1. Qualifications should be from recognized Institutions/Universities only.

2. Experience certificate should clearly state the nature of work during the period of employment. Experience in the relevant discipline/ field should be from a reputed

institution/ organization recognized by the relevant authority.

3. Age relaxation will be admissible in respect of SC/ST/OBC candidates, retrenched Government Employees, Departmental Candidates and Ex-servicemen etc. in accordance with the instructions issued by the Central Government/DoPT/ICMR from time to time. Age concession to the extent of service rendered in other research projects will also be admissible for experienced and skilled persons. SC/ST/OBC will be given age relaxation in respect of the posts reserved for them only and not for UR posts.

Candidates employed in Govt. Service /Semi Govt./ Autonomous Bodies of State/ Central Govt. should submit a "No Objection Certificate" from their employer at the

time of submission of Application Form failing which they will not be allowed to appear for Written Test / Walk-in-interview/ personal discussions.

5. All posts are Contractual and likely to continue till the completion of Project.

6. The Officer-in-Charge, ICMR-CAM, Kolkata reserves the right to increase or decrease the number of posts or cancel the recruitment or re-advertise the posts at any time, without assigning any reasons thereof. No correspondence will be entertained in this regard.

7. Candidates, who have rendered three years of total service in any project(s) in ICMR, will not be considered.

8. The selected candidate should work at least for a period of one month failing which the salary drawn by him/her has to forgive his salary.

9. The engagement can be terminated with one-month notice from either side without assigning any reason.

10. Date of personal discussion/interview may be changed due to administrative reasons. Hence, candidates are advised to check website before appearing for personal discussion/online interview.

11. Canvassing in any form for short listing, interview and employment will be a disqualification and such candidates will be barred from selection process.

12. Candidates applying for more than one post should apply SEPARATELY for each post.

13. POST QUALIFICATION EXPERIECE i.e. experience from the date of completion of minimum essential educational qualification shall only be counted till the last date of submission of application

14. Submission of incorrect or false information shall disqualify the candidate at any stage.

15. Since the posts are purely on temporary basis, no benefit of Provident Fund, Leave Travel Concession, Medical, etc. will be available to the appointee.

16. The above posts are to be filled-up on purely temporary and contractual basis & the candidates shall have no right to claim for any type of permanent employment under ICMR-NIIRNCD or continuation of their services in NIIRNCD or in any other project.

17. Age, Qualification, Experience etc., will be reckoned as on the date of last date of receipt of applications.

18. No TA/DA will be given for attending written test/personal discussion.

19. Mere fulfilling the essential qualification / experience will not bestow any guarantee of selection.

20. In the event of selection, a candidate must produce all documents or certificates in original relating to (1) Educational qualifications (2) Date of Birth (3) Work Experience (4) ID Proof i.e. Aadhar/PAN/Voter ID/Driving License, etc. (5) Oneself attested recent passport size photograph (6) One set of self-attested photocopies of all documents. (7) SC/ST/OBC/EWS Certificate, if applicable, for verification at the time of joining the post.

21. Candidates, who fail to bring the original certificates at the time of test/interview and joining, will not be allowed for test/interview or to join the selected post. Candidates reporting after the scheduled date/ time will also not be allowed to appear in the test/personal discussions/interview.

22. Any further information pertaining to the advertisement as necessary will be available on ICMR/NIIRNCD websites.https://main.icmr.nic.in/career-opportunity and http://niirncd.icmr.org.in/recruitment.php

(Officer-in-Charge)

Salt Lake, Kolkata-700 091

2

File No. PARAMProject/Advertisement/I-CAM/2024-25 (Computer No. 192325)

आईसीएमआर जरण एवं मानसिक-स्वास्थ्य केंद्र

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद ब्लॉक-डीपी :1, सेक्टर वी, साल्ट लेक, कोलकाता

फ़ाइल संख्या:

PARAM Project/I-CAM/

/2024-25

दिनांक: 03-06-2024

प्रोजेक्ट पदों (अस्थायी) के लिए प्रवेश संक्षात्कार /लिखित परीक्षा अधिसूचना

आई.सी.एम.आर.-जरण एवं मानसिक स्वास्थ्य केंद्र, कोलकाता, भारतीय चिकित्सा अनुसंधान परिषद, स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के तत्वावधान में एक अनुसंधान केंद्र है। आई.सी.एम.आर. प्रायोजित अनुसंधान परियोजना शीर्षक " लचीलेपन और मानसिक स्वास्थ्य का मार्ग (PARAM)" के लिए, यह केंद्र पूर्णतः अस्थायी अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित गैर-संस्थागत परियोजना मानव संसाधन पदों को शामिल करने जा रहा है। इसके लिए, केंद्र यहां उल्लिखित अस्थायी पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। पोस्टिंग का स्थान कोलकाता होगा (आवश्यकता अनुसार उन्हें पश्चिम बंगाल में किसी भी स्थान पर पोस्ट किया जा सकता है)। आवश्यक योग्यताएं और अन्य विवरण नीचे दिए गए हैं।

क्र.सं./ पोस्ट कोड	पद का नाम	पदों की संख्या	मासिक पारिश्रमिक	आवश्यक/वांछनीय योग्यताएं एवं अनुभव	कार्यकाल अवधि	अधिकतम आयु सीमा	वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा की तारीख और समय
01	जूनियर नर्स	01(अनारक्षित)	₹ 18000/- प्रति माह	आवश्यक योग्यताएं: विज्ञान विषयों के साथ हाई स्कूल या समकक्ष और किसी मान्यता प्राप्त संस्थान/बोर्ड से पांच साल के अनुभव के साथ एएनएम में सर्टिफिकेट कोर्स वांछितः बाल चिकित्सा और/या ओबीजी में अनुभव	13-07-2024 तक। परियोजना को परियोजना	28 वर्ष	दिनांक: 25-06-2024 प्रातः 10 बजे

अभ्यर्थियों के लिए निर्देश-:

- 1. उपरोक्त पदों के लिए आवेदन करने के इच्छक पात्र उम्मीदवार उपरोक्त अनुसार वॉकइंटरव्यू में शामिल हो सकते हैं।-इन-
- 2. अभ्यर्थी भाग लेने से पहले हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीर आदि के समर्थन में सभी स्वप्रमाणित दस्तावेजों के साथ विधिवत भरे (डी) अनुभव (सी) योग्यता (बी) जन्मतिथि का प्रमाण (ए) साक्षात्कार। सत्यापन के लिए मूल दस्तावेज़ भी प्रस्तुत किए जाने/व्यक्तिगत चर्चा/र लिखित परीक्षाहुए आवेदन पत्र जमा करेंगे। दिए गए कार्यक्रम के अनुसा चाहिए। प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन पत्र भरा जाना चाहिए।
- 3. अभ्यर्थियों की पात्रता की जाँच आयोजन स्थल पर की जाएगी और केवल पात्र अभ्यर्थियों को ही लिखित परीक्षासाक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की अनुमित दी जाएगी।/
- 4. से अधिक उम्मीदवारों 30होने पर, एक लिखित परीक्षा ली जाएगी जिसमें होंगे। (एमसीक्यू) संख्या के बहुविकल्पीय प्रश्न 20
- 5. अंतिम मेरिट लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के अंकों के आधार पर तैयार की जाएगी। लिखित परीक्षा 30)से कम अभ्यर्थीआयोजित न करने की स्थिति में (, साक्षात्कार में प्राप्त अंकों के आधार पर मेरिट तैयार की जाएगी।

नियम एवं शर्तें:

- 1. योग्यताएं केवल मान्यता प्राप्त संस्थानों/विश्वविद्यालयों से होनी चाहिए।
- 2. अनुभव प्रमाण पत्र में रोजगार की अवधि के दौरान, कार्य की प्रकृति स्पष्ट रूप से बताई जानी चाहिए। संबंधित अनुशासन/क्षेत्र में अनुभव संबंधित प्राधिकारी द्वारा मान्यता प्राप्त किसी प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से होना चाहिए।
- 3. समय-समय पर केंद्र सरकार/डी.ओ.पी.टी./आई.सी.एम.आर. द्वारा जारी निर्देशों के अनुसार एस.सी./एस.टी./ओ.बी.सी. उम्मीदवारों, छंटनीग्रस्त सरकारी कर्मचारियों, विभागीय उम्मीदवारों और पूर्व सैनिकों आदि के संबंध में आयु में छूट स्वीकार्य होगी। अनुभवी और कुशल व्यक्तियों के लिए अन्य अनुसंधान परियोजनाओं में प्रदान की गई सेवा की सीमा तक आयु में छूट भी स्वीकार्य होगी। एस.सी./एस.टी./ओ.बी.सी. को केवल उनके लिए आरक्षित पदों के संबंध में आयु में छूट दी जाएगी, अनारक्षित पदों के लिए नहीं।
- 4. सरकारी सेवा/ अर्धसरकारी/ स्वायत्त निकाय/ राज्य/केंद्र सरकार में कार्यरत उम्मीदवार के आवेदन पत्र जमा करते समय अपने नियोक्ता से "अनापत्ति प्रमाणपत्र" जमा करना होगा, ऐसा न करने पर उन्हें लिखित परीक्षा/वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा के लिए उपस्थित होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 5. सभी पद संविदात्मक हैं और परियोजना के पूरा होने तक जारी रहने की संभावना है।
- 6. प्रभारी निदेशक, आई.सी.एम.आर.-जरण एवं मानसिक स्वास्थ्य केंद्र, कोलकाता के पास बिना कोई कारण बताए किसी भी समय पदों की संख्या बढ़ाने या घटाने या भर्ती रद्द करने या पदों को फिर से विज्ञापित करने का अधिकार सुरक्षित है। इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 7. जिन उम्मीदवारों ने आई.सी.एम.आर. में किसी भी परियोजना में कुल तीन साल की सेवा प्रदान की है, उन पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 8. चयनित उम्मीदवार को कम से कम एक महीने की अवधि के लिए काम करना होगा, अन्यथा उसका देय वेतन नहीं मिलेगा।
- 9. नियुक्त सेवा को किसी भी पक्ष द्वारा बिना कोई कारण बताए एक महीने के नोटिस पर समाप्त किया जा सकता है।
- 10. व्यक्तिगत चर्चा/साक्षात्कार की तिथि प्रशासनिक कारणों से परिवर्तित की जा सकती है। इसलिए, उम्मीदवारों को व्यक्तिगत चर्चा/ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने से पहले वेबसाइट देखने की सलाह दी जाती है।
- 11. शॉर्ट लिस्टिंग, साक्षात्कार और रोजगार के लिए किसी भी रूप में प्रचार करना अयोग्यता होगी और ऐसे उम्मीदवारों को चयन प्रक्रिया से रोक दिया जाएगा।
- 12. एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करने वालों को प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन करना होगा।
- 13. योग्यता उपरांत अनुभव, अर्थात, न्यूनतम आवश्यक शैक्षणिक योग्यता पूरी करने की तिथि से अनुभव केवल आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि तक गिना जाएगा।
- 14. गलत या गलत जानकारी प्रस्तुत करने पर उम्मीदवार को किसी भी स्तर पर अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- 15. चूँकि पद पूर्णतः अस्थायी आधार पर हैं, इसलिए नियुक्त व्यक्ति को भविष्य निधि, अवकाश यात्रा रियायत, चिकित्सा आदि का कोई लाभ उपलब्ध नहीं होगा।
- 16. उपरोक्त पद पूरी तरह से अस्थायी और संविदा के आधार पर भरे जाने हैं और उम्मीदवारों को आई.सी.एम.आर.-एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी. के तहत किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार या एनआईआईआरएनसीडी या किसी अन्य परियोजना में अपनी सेवाओं को जारी रखने का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 17. आयु, योग्यता, अनुभव आदि की गणना आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि के अनुसार की जाएगी।
- 18. लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत चर्चा में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।
- 19. केवल आवश्यक योग्यता/अनुभव पूरा करने से चयन की कोई गारंटी नहीं मिलेगी।
- 20. चयन की स्थिति में, उम्मीदवार को (1) शैक्षिक योग्यता (2) जन्म तिथि (3) कार्य अनुभव (4) आईडी प्रमाण यानी आधार/पैन/मतदाता आईडी/ड्राइविंग लाइसेंस से संबंधित सभी मूल दस्तावेज या प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने होंगे। आदि (5) स्वयं द्वारा प्रमाणित हालिया पासपोर्ट आकार का फोटो (6) सभी दस्तावेजों की स्व-प्रमाणित फोटोकॉपी का एक सेटा (7) पद पर शामिल होने के समय सत्यापन के लिए एस.सी./एस.टी./ओ.बी.सी./ईड.ब्ल्यू.एस. प्रमाणपत्र, यदि लागू हो।
- 21. जो उम्मीदवार परीक्षण/साक्षात्कार और शामिल होने के समय मूल प्रमाण पत्र लाने में विफल रहेंगे, उन्हें परीक्षण/साक्षात्कार या चयनित पद पर शामिल होने की अनुमित नहीं दी जाएगी। निर्धारित तिथि/समय के बाद रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को भी परीक्षा/व्यक्तिगत चर्चा/साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 22. विज्ञापन से संबंधित परिणाम/आवश्यक कोई भी अतिरिक्त जानकारी आई.सी.एम.आर./एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी. वेबसाइटों पर उपलब्ध होगी।

अभिन- चिका अने

(अधिकारी प्रभारी)

File No. PARAMProject/Advertisement/I-CAM/2024-25 (Computer No. 192325)